

# صدا و سیما

ستون صدای مشاور جایی برای بیان پرسش‌ها و مشکلات حقوقی شما شهروندان است که می‌توانید آن‌ها را با ما در میان بگذارید و پاسخ سؤالات خود را از قضات دادگستری، و کارشناسان حقوقی دریافت کنید.

پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹  
تلفن: ۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۱-۵  
پیام رسان: ۰۹۱۵۴۲۹۴۵۸۰  
شماره تماس: ۰۹۱۵۴۲۹۴۵۸۰  
شماره فکس: ۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۱-۵

## راه و بیراه

### پافشاری برای بدبختی

مدام پایش را تکان می‌داد، به گوشه‌ای خیره شده بود و هیچ چیز نمی‌گفت. با ورود کارشناس اجتماعی کلانتری ۳۸مشهد به داخل اتاق از روی صندلی بلند شد و بعد از مکث کوتاه مجدد نشست. او که منتظر کسی بود تا حرف‌های فروخورده چندساله‌اش را بپوشاند به محض اینکه کارشناس پلیس علت حضورش را در کلانتری جویا شد شروع به درد دل کرد. «کاش هیچ وقت ندیده بودم. آن موقع نوجوانی خام بودم و غرق در رؤیا و خیال واهی. او به من ابراز علاقه می‌کرد و بعد از مدتی هم به خواستگاری‌ام آمد. از خوشحالی در پوست خود نمی‌کنجیدم. مادرم خوشحال بود اما پدرم که فکر نمی‌کرد کسی خلاف حرفش عمل کند وقتی با پافشاری‌ام رو به رو شد بعد از یک جروبحث مفصل با مادرم مرا به گوشه‌ای کشید و گفت: «دختر جان با سرنوشت خودت بازی نکن، این آدم (خواستگارم) مردی نیست که بتوانی به او تکیه کنی و طعم خوشبختی را بچشی» افسوس که گوشم بدهکار این حرف‌ها نبود و با انتخابی غلط به بخت و اقبال خود لگد زدم. درست در همان روزها یکی از اقوام که خوب و خانواده‌دار بودند زمزمه‌هایی برای خواستگاری مطرح کردند که البته جواب من منفی بود.

اگر به حرف پدرم گوش داده بودم شاید هیچ‌وقت کارم به اینجا کشیده نمی‌شد. جنگ و جدل من و مادر با پدرم حدود ۴ماه طول کشید. بالاخره حرف خودمان را به کسی نشاندیم و پدرم که از آبرویش خیلی می‌ترسید کوتاه آمد و این ازدواج نامبارک سر گرفت و با په خانه شوهر گذاشتم. پدرم که از سر اجبار با این ازدواج موافقت کرده بود با من اتمام حجت کرد و گفت دیگر دختری به نام و نشان من ندارد. خانواده او هم با من کنار نمی‌آمدند، به خصوص خوهراش چشم بدینم را نداشتند. کاظم

## کوتاه‌تر از حادثه

### افزایش ۸۳ درصدی غرق‌شدگی‌ها



میزان - در دو ماهه نخست سال جاری ۲۲۷ نفر بر اثر غرق‌شدگی جان خود را از دست دادند، این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که ۴۴ تلفات ۲۴ نفر بود، ۸۳.۱ درصد افزایش داشته است. از کل تلفات غرق‌شدگی دو ماهه امسال، ۱۰۹ نفر در رودخانه‌ها، ۶ نفر در دریا (یک نفر در محدوده مجاز و ۵ نفر خارج طرح)، ۲۰ نفر در استخرهای کشتاورزی، ۱۲ نفر در کانال‌ها، ۱۰ نفر در استخرهای شنا، ۸ نفر در دریاچه مصنوعی و سد، ۸ نفر در چاه، ۵ نفر در حوض و حوضچه و ۵ نفر در دریاچه‌های طبیعی جان باخته‌اند. ۴۴ نفر نیز در سایر مکان‌های آبی جان خود را از دست داده‌اند.

### کودک گیلانی قربانی جدید متادون



صدا و سیما - یک کودک دو ساله در کوجفهان استان گیلان از روی کنجکاو و نیز غفلت والدین مقداری از شربت متادون که در دسترس بود را می‌خورد. متأسفانه با وجود رساندن کودک به مراکز درمانی او جان خود را از دست می‌دهد. این اولین بار نیست که یک کودک به علت مصرف متادون جان می‌بازد.

### مرگ ۴ زندانی بر اثر مصرف نان مسموم



خبرگزاری پلیس - دولت تاجیکستان برای انتقال ۲۸ زندانی از شهر خجند و استوروش به زندان‌های شهرهای دوشنبه و نازک در جنوب این کشور، از ۳ خردو استفاده کرد. در نزدیکی شهر دوشنبه، یکی از زندانیان ۳ عدد نان را بین ۱۶ زندانی تقسیم کرد و پس از گذشت نیم ساعت این ۱۶ نفر دچار حالت تهوع و سرگیجه شده و بی‌هوش شدند. پزشکان تنها موفق به نجات دو نفر از آن‌ها شدند. دادستانی تاجیکستان اعلام کرد که این نان به دلیل نگهداری نامناسب به نوعی کپک سمی آلوده بوده است.

# شهریار

روزنامه شهروندان و زندگانی

شماره ۴ شنبه ۱۹ تیر ۱۳۸۸

## ۱۲

# تولید و تبادل

محمد جواد ابوعطا  
همه او را «آقا معلم» صدا می‌زدند. علتش ۳۰ سال علم آموزی به کودکان ایران زمین بود. البته هنوز هم خود را یک معلم می‌دانست. این را در یک جمله به فردی دیگر گفته بود که: «فقط مرگ می‌تواند یک معلم را از طالبان علم جدا کند». رفتارش هم مؤید همین جمله بود و سعی داشت تا در مشکلاتی که برای دیگران رخ می‌دهد، راه درست را نشان بدهد و با پادرمیانی ریشه اختلافات را بخشکند و اجازه ندهد کار بیخ پیدا کند. اما نمی‌دانست همین مشکل‌گشایی بی‌ضابطه می‌تواند پسی او را به دادسرای رسیدگی به جرائم رایانه‌ای مشهد باز بگرداند.

مرد میان سال از مدت‌ها قبل در یک گروه تلگرافی عضو شده بود. هر چند خودخواسته نبود و بدون اجازه عضو شده بودند، اما نمی‌خواست دل دعوت‌کننده را بشکند، از این رو به فعالیتش در این گروه تلگرافی ادامه می‌داد. از پیام‌ها و مطالبی که می‌گذاشت مشخص بود که به فکر اصلاح دیگران است و دست دوستی به سمت همه دراز می‌کرد تا جایی که به عنوان یک ناجی در گروه شناخته می‌شد و مرجع تمام دعوای میان افراد گروه بود. ارتباطش با دیگران آن قدر خوب بود که عده‌ای برای حل مشکلات شخصی‌شان به سراغش می‌آمدند. این روند ادامه داشت تا اینکه یکی از اعضای ناشناس، پیامی در گروه گذاشت و تقاضای کمک از دیگر اعضا کرد. تعدادی از افراد به همراه «آقا معلم» برای کمک به این

# کلاهبرداری دانش‌آموز از معلم ریاضی

بررسی پرونده دیگری از تله‌فیشینگ که حساب اعضای یک گروه تلگرامی را خالی کرد



عضو بی‌قرار شدند و به یاری‌اش شتافتند. اما این کمک‌ها مؤثر واقع نشد و کسی نتوانست مشکل این عضو ناشناس را حل کند ولی در ادامه برای افرادی که به کمک این فرد ناشناس شتافته بودند، پیامکی هابی مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب‌هایشان ارسال شد و آن‌ها را شوکه کرد. برای آقا معلم نیز چندین پیامک برداشت از حساب به مبلغ ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید.

اعلام شکایت از عضو ناشناس او برای شکایت از فردی که حسابش را خالی کرده بود به دادسرای رسیدگی به جرائم رایانه‌ای مشهد رفت و پس از تشکیل پرونده به پلیس فتای خراسان رضوی معرفی شد.

این معلم بازنشسته با حضور در پلیس فتا از عامل برداشت غیرمجاز از حسابش شکایت کرد. او در تحقیقات ابتدایی پرونده در برگیره ثبت اظهارات، آنچه به برداشت غیرمجاز از حسابش منجر شده بود را این گونه تشریح کرد: «در یک گروه تلگرامی عضو هستم که یکی از اعضای ناشناس گروه پیامی را منتشر کرد و مدعی شد که دانش‌آموزی است و قصد دارد از یک سایت تعدادی به سمت همه دراز می‌کرد تا جایی که به عنوان یک ناجی در گروه شناخته می‌شد و مرجع تمام دعوای میان افراد گروه بود. ارتباطش با دیگران آن قدر خوب بود که عده‌ای برای حل مشکلات شخصی‌شان به سراغش می‌آمدند. این روند ادامه داشت تا اینکه یکی از اعضای ناشناس، پیامی در گروه گذاشت و تقاضای کمک از دیگر اعضا کرد. تعدادی از افراد به همراه «آقا معلم» برای کمک به این

اصلی بیان کرد: رویت https در نوار آدرس بالای صفحه سمت چپ به عنوان اولین اقدام امنیتی در خور توجه می‌باشد که ۵ انتهای مبین امنیت و رمزنگاری اطلاعات بین کاربر و سرور می‌باشد. همچنین وجود دامنه ۱۲ در نوار آدرس، نشانگر وجود سرور در داخل ایران است. در انتها توصیه می‌کنیم پس از چک کردن تمام مراحل اعلام شده در ابتدا یکی از اطلاعات کارت، نظیر رمز دوم، تاریخ اعتبار سنجی و یا تاریخ انقضا را به صورت تصدیق اشتباه وارد نمایند، در صورتی که خطا در دست تشخیص داده شد مشخصا این درگاه اصلی است زیرا از اطلاعات کارت فقط بانک عامل آگاهی دارد و در صورتی که نتواند اشتباه را تشخیص دهد مطمئنا این درگاه پرداخت جعلی است و از وارد کردن اطلاعات واقعی کارت بانکی خود خودداری کنید.

اعلام کرد تاکنون افسراد زیاد دیگری نیز با عناوین مشابه برای خریدهای اینترنتی از قبیل مقاله، پایان‌نامه، سؤالات کنکور، شارژ ارزان قیمت و یا فعال شدن نرم‌افزارهای پیشنهادی، فریب خورده و بسر روی این لینک‌ها به ویژه در شبکه اجتماعی تلگرام کلیک کرده و با وارد شدن به درگاه جعلی اطلاعات حساب بانکی خود را در اختیار فرد یا افراد کلاهبردار قرار داده‌اند.

طبق گفته جهانشیری، با انجام اقدامات کارشناسی بر روی این کلاهبرداری‌ها مشخص شد که در بیشترین پرونده‌ها، شاکیان اصلا وجود درگاه‌های جعلی بانکی (فیشینگ) اطلاعی نداشته‌اند. این مقام انتظامی در هشدار به کاربران اینترنت به ویژه شبکه‌های مجازی توصیه کرد پیش از هرگونه بازرواجی به لینک‌های ارسالی مراقب فیشرها باشند و درباره شناسایی درگاه‌های پرداخت

که برای متصدی آن نیز پرونده تخلف تشکیل شد.

بررسی‌ها ادامه دارد  
قاضی جلیلی، رئیس گشت سیار تعزیرات حکومتی خراسان رضوی با اشاره به اینکه، گشت ویژه تعزیرات تا پایان دهه کرامت همچنان فعال است، اعلام کرد: تمام مکان‌هایی که زائران در آنجا رفت و آمد دارند، به ویژه در اطراف حرم مطهر، جزو این طرح می‌باشد و از این امکان در همین روزها بازدید خواهد شد.



## پایانه مسافری، مقصد دوم تعزیرات

بازدید سرزده از واحدهای صنفی پایانه مسافری به تشکیل چند پرونده تخلف منجر شد

بازرسی‌های فنی نیز مشهود بود. اعلام موضوع و حضور دیر هنگام کارشناس بهداشتی در محل تمام محصولات تاریخ گذشته و غیربهداشتی جمع‌آوری شد. برای متصدی این فروشگاه نیز پرونده تعزیراتی تشکیل شد.

گران‌فروشی در اندازه کوچک مکان بعدی نیز یک سوپرمارکت بود اما برخلاف واحد قبلی، این سوپرمارکت بسیار کوچک و نقلی بود. طی بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد که این واحد کوچک صنفی با گران‌فروشی اداره می‌شود

چندی پیش حمیدرضا کریم، مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی از فعالیت گشت ویژه تعزیرات در ایام دهه کرامت خبر داد. گشتی که با حضور در مکان‌های تردد زائران، تخلفات صنفی را بررسی و با متخلفان احتمالی برخورد می‌کند. در همین راستا چندروز پیش تیم گشت سیار تعزیرات حکومتی خراسان رضوی با هدایت قاضی جلیلی، طرحی را در بوستان کوهسنگی اجرا کردند که منجر به پلمب یک پیژافروشی شد. روز گذشته نیز تیم گشت تعزیرات با حضور در پایانه مسافری مشهد، بازدید سرزده‌ای از غرفه‌های مستقر در این پایانه انجام داد. در ابتدای

بازدید، قاضی جلیلی، رئیس گشت سیار تعزیرات حکومتی خراسان رضوی، به یک سوپرمارکت بزرگ مراجعه کرد و با حجم گسترده‌ای از تخلفات اعم از گران‌فروشی، فروش محصولات غیربهداشتی، کشف انبوهی از کالاهای تاریخ مصرف گذشته و... روبه‌رو شد. بررسی‌های مقام قضایی نشان دهنده آن بود که مقدار زیادی از بازرسی‌نمایندگان بهداشت از این واحد متخلف می‌گذرد، چرا که وجود تخلفات گسترده بهداشتی، حتی بدون

## اینفوگرافی

### اگر خودروی‌مان به صورت ناگهانی آتش گرفت چه کنیم؟

- پیش‌بینی عاقلانه حکم می‌کند که همیشه یک دستگاه کپسول آتش‌نشانی بوبر و گاز در خودرو خود داشته باشید تا در زمان بروز حریق بتوان از آن به جهت مهار آتش استفاده کرد.
- اگر موتور خودرو آتش گرفته است، بلافاصله موتور را خاموش کنید. کاپوت را با احتیاط بالا زده و به کمک خاموش‌کننده آتش را مهار کنید.
- اگر کاپوت داغ شده و از آتش‌سوزی حتی چند ثانیه گذشته است، کاپوت را بالا نزنید. ممکن است دچار سوختگی سر و صورت شوید. در این شرایط از زیر موتور آتش را هدف قرار دهید.
- در حوندی که ممکن است بنزین به خارج از خودرو ریخته باشد، نسیگار نکشید و فوری از خودرو دور شوید.
- سیم‌کشی اگر آتش گرفته است سر باطری را بردارید و به کمک قفلهای پارچه یا لباس آتش را بکوبید تا خاموش شود.
- چنانچه حریق خودرو گسترده بود حونسردی خود را حفظ کرده و با تلفن ۱۲۵ مرکز فرماندهی سازمان آتش‌نشانی تماس بگیرید تا اقدامات لازم توسط نیروهای این سازمان در اسرع وقت انجام شود.

محتوای این اینفوگرافی با همکاری کارشناسان آتش‌نشانی مشهد تهیه شده است

